
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 
 
 

HOTĂRÂREA nr.166  
din 29 decembrie 2022 

privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice  
subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2022 

  
  
 

 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară;  
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 23283 din 22.12.2022 al preşedintelui Consiliului judeţean; 
- raportul de specialitate nr. 23285 din 22.12.2022 al Direcţiei economice; 
- prevederile art. 5 și art. 19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare;  
- prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2022 nr. 317/2021, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
- Adresa nr. 20074 din 15.12.2022 a Autorităţii Naţionale pentru Protecția Drepturilor 

Persoanelor cu Dizabilităţi; 
- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) coroborate cu cele ale alin. (3) lit. a) din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 
    În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE:       
 

Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al Județului Sălaj şi al instituţiilor şi 
serviciilor publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2022, astfel:  

a) la partea de venituri: 
a.1) majorarea cu suma de  120,00 mii lei, astfel: 

 a.1.1)   50,00 mii lei – sucap. 16.02.50 Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea 
utilizării bunurilor sau pe desfășurare de activități; 
  a.1.2)    70,00 mii lei – subcap. 33.02.13 contribuţia de întreţinere a persoanelor  
asistate; 

a.2) diminuarea cu suma de 1.141,00 mii lei  - subcap. 42.02.21 – Alte drepturi pentru 
dizabilitate și adopție – drepturi acordate persoanelor cu handicap;  

b) la partea de cheltuieli  
b.1) majorarea cu suma de 120,00 mii lei - subcap. 51.02.01.03, titlul 20, articol 20.30 

alineat 20.30.30 Autorități executive, suplimentarea creditelor bugetare aprobate, pentru finanțarea 
secțiunii de funcționare;   

b.2) diminuarea cu suma de 1.141,00 mii lei, - subcap. 68.02.15 Direcţia Generală de 
Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj, diminuarea creditelor bugetare aprobate; 

  Art. 2. Se validează Dispoziția Preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj nr. 234/20.12.2022 
privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 
Consiliului judeţean, pe anul 2022, conform prevederilor art. 82 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 
privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare. 
 Art. 3. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli aferent instituţiilor publice 
finanţate integral din bugetul local pentru Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia 
Copilului Sălaj, conform anexei nr. 1. 

 



 Art. 4. Se aprobă reactualizarea listei lucrărilor de administrare, întreţinere şi reparaţii a 
drumurilor şi podurilor judeţene, pe anul 2022 şi estimări pentru anii 2023-2025, conform anexei 
nr.2. 
  Art. 5. Se aprobă reactualizarea Programului de investiții publice pe grupe de investiții şi 
surse de finanțare al Consiliului Județean Sălaj, pe anul 2022 şi estimări pentru anii 2023-2025, 
conform anexei nr. 3. 

Art. 6. Se aprobă reactualizarea Listei obiectivelor de investiţii şi a celorlalte cheltuieli 
asimilate acestora, pentru bugetul propriu al judeţului şi al ordonatorilor secundari şi terţiari de 
credite din subordinea Consiliului Județean Sălaj, pe anul 2022 şi estimări pentru anii 2023-2025, 
conform anexei nr. 4. 

Art. 7. Anexele nr. 1- 4 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
            Art. 8. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează preşedintele 
Consiliului judeţean şi Direcţia economică. 

  Art.  9. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj; 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Direcţia economică; 
- Direcţia investiţii și programe publice; 
- Direcţia patrimoniu; 
- Direcția arhitect şef; 
- Direcția monitorizare investiţii publice; 
- Serviciul achiziţii publice, parteneriat public - privat şi urmărirea contractelor; 
-     Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj; 
-     Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Sălaj; 
- Trezoreria Municipiului Zalău. 
 
PREŞEDINTE,                                                  Contrasemnează: 

      SECRETARUL GENERAL AL  JUDEȚULUI,  
         Dinu Iancu-Sălăjanu 
                                                                Cosmin-Radu Vlaicu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 6,014.00 -1,141.00 4,873.00 818.00 1,153.00 2,025.00 877.00

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 6,014.00 -1,141.00 4,873.00 818.00 1,153.00 2,025.00 877.00

3 CHELTUIELI CURENTE 01F 6,014.00 -1,141.00 4,873.00 818.00 1,153.00 2,025.00 877.00

146 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 6,014.00 -1,141.00 4,873.00 818.00 1,153.00 2,025.00 877.00

147 Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 6,014.00 -1,141.00 4,873.00 818.00 1,153.00 2,025.00 877.00

148 Ajutoare sociale in numerar 570201 81.00 -1.00 80.00 18.00 20.00 25.00 17.00

149 Ajutoare sociale in natura 570202 5,933.00 -1,140.00 4,793.00 800.00 1,133.00 2,000.00 860.00

Buget 
rectificat

din careNr. 
Rd.

Denumirea indicatorilor Cod Buget aprobat Influenţe +/-

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6802 6802 Asigurari si asistenta sociala

Paragraful 1501 68021501 Ajutor social -mii lei-

Anexa nr. 1
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.166 

din 29 decembrie 2022 privind rectificarea 
bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor 
şi serviciilor publice subordonate Consiliului 

judeţean, pe anul 2022 



mii lei

2023 2024 2025

I Întreţinere pe timp de vară  1,337.70 0.00 1,337.70 2,400.00 2,105.00 2,104.00

1
Întreţinerea îmbrăcăminţii asfaltice (plombări ) pe anul 2020-
2023 1302.80 0.00 1302.80 900.00 755.00 754.00

2 Întreţineri drumuri pietruite 34.90 0.00 34.90 1500.00 1350.00 1350.00

II Întreţinerea comună a tuturor drumurilor 1,840.00 0.00 1,840.00 3,000.00 4,189.00 2,810.00

1 Aducerea la profil a acostamentelor 0.00 0.00 0.00 200.00 300.00 400.00

2 Asigurarea scurgerii apelor din zona drumului 20.00 0.00 20.00 100.00 50.00 60.00

3 Asigurarea esteticii rutiere -cosiri , defrişări 1820.00 0.00 1820.00 2700.00 3839.00 2350.00

III Întreţinerea curentă la poduri şi podeţe 878.52 -50.00 828.52 0.00 0.00 6,734.33

1
Intreținere  și reparare poduri si podețe pe anii 2019-2022 din 
care: 878.52 -50.00 828.52 -                          -                           6734.33

1.1.
Reparații podețe pe DJ 108 S 
km:11+508,12+365,15+431,17+912,19+499,20+421,16+785, și 
DJ 110 A km :6+910,10+953 278.52 0.00 278.52

-
6734.33

IV Întreţinerea pe timp de iarnă a drumurilor judeţene 
414.74 0.00 414.74 1247.00 1240.00 786.67

V
Lucrări şi servicii privind întreţinerea periodică a

drumurilor publice, din care:
4,600.18 50.00 4,650.18 7,588.00 6,621.00 1,720.00

1 Covoare bituminoase 109.90 0.00 109.90 5,080.00 4,213.00 0.00

1.1    Acord cadru Covoare bituminoase 9.90 0.00 9.90 5,080.00 4,213.00 0.00

1.2   Expertize tehnice covoare bituminoase 100.00 0.00 100.00

2 Siguranţă rutieră 4,220.00 0.00 4,220.00 2,358.00 2,108.00 1,370.00

2.1
Montarea pe drum a indicatoarelor rutiere noi si refacerea 
indicatoarelor deteriorate; 500.00 0.00 500.00 350.00 1118.00 400.00

Influențe
Buget 

rectificat 2022

ESTIMĂRI

Anexa nr. 2
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.166 din 29 decembrie 

2022 privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al 
instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului judeţean, 

pe anul 2022
LISTA

lucrărilor de administrare, întreţinere şi reparaţii drumuri judeţene, poduri, pe anul 2022 și estimari pentru anii   2023-2025

Nr. 
crt.

Denumirea activităţiilor şi a  lucrărilor propuse
Buget 

aprobat 2022

Page 1 of 2



2023 2024 2025
Influențe

Buget 
rectificat 2022

ESTIMĂRI
Nr. 
crt.

Denumirea activităţiilor şi a  lucrărilor propuse
Buget 

aprobat 2022

2.2 Montare  si demontare parapeți de tip semigreu 1480.00 0.00 1480.00 1228.00 250.00 300.00

2.3  Executarea marcajelor longitudinale şi transversale 2210.00 0.00 2210.00 700.00 650.00 600.00

2.4 Montare  si demontare  grilaje 30.00 30.00 80.00 90.00 70.00

3 Lucrări de primă intervenţie pe drumurile publice  270.28 50.00 320.28 150.00 300.00 350.00

3.1 1.Lucrări de primă intervenţie pe drumurile publice  270.28 50.00 320.28

TOTAL LUCRĂRI DE REPARAŢII CURENTE 9,071.14 0.00 9,071.14 14,235.00 14,155.00 14,155.00

Page 2 of 2



JUDEŢUL SALAJ
CONSILIUL JUDEȚEAN SĂLAJ
     I - Credite de angajament
    II - Credite bugetare

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2021
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

 1. Total surse de finanţare I 1,438,302.63 180,024.09 226,436.62 591,798.81 295,043.55 144,404.56 800.00
II 1,371,315.01 180,024.09 226,436.62 591,798.81 295,043.55 144,404.56 800.00

 02 Buget local I 1,369,933.01 180,024.09 197,893.00 551,798.81 295,043.55 144,404.56 800.00
     din care: II 1,369,933.01 180,024.09 197,893.00 551,798.81 295,043.55 144,404.56 800.00
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2007-2013 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 399,365.03 123,925.35 110,209.47 165,230.21 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 399,365.03 123,925.35 110,209.47 165,230.21 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 1,382.00 0.00 1,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 1,382.00 0.00 1,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 66,987.62 0.00 26,987.62 40,000.00 0.00 0.00 0.00

II 66,987.62 0.00 26,987.62 40,000.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 1,170,917.95 188,036.32 200,912.22 479,962.13 214,105.13 87,102.15 800.00
 02 Buget local I 1,095,918.10 180,024.09 173,924.60 439,962.13 214,105.13 87,102.15 800.00
     din care: II 1,095,918.10 180,024.09 173,924.60 439,962.13 214,105.13 87,102.15 800.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 399,365.03 123,925.35 110,209.47 165,230.21 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 399,365.03 123,925.35 110,209.47 165,230.21 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 74,999.85 8,012.23 26,987.62 40,000.00 0.00 0.00 0.00

II 74,999.85 8,012.23 26,987.62 40,000.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 220,907.78 0.00 581.28 82,085.67 80,938.42 57,302.41 0.00
 02 Buget local I 220,907.78 0.00 581.28 82,085.67 80,938.42 57,302.41 0.00
     din care: II 220,907.78 0.00 581.28 82,085.67 80,938.42 57,302.41 0.00

Anexa  nr. 3

PROGRAMUL DE INVESTIŢII PUBLICE 
PE GRUPE DE INVESTIŢII ŞI SURSE DE FINANŢARE

Aprobat  
2022

Estimari 
anii ulteriori

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare

 ESTIMARI 
2023

 ESTIMARI 
2024

ESTIMARI 
2025

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.166 din 29 decembrie 
2022 privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al 

instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului Judeţean, 
pe anul 2022

Pagina 1



CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2021
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2022

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2023

 ESTIMARI 
2024

ESTIMARI 
2025

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 54,696.13 2.00 24,943.12 29,751.01 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 53,138.13 0.00 23,387.12 29,751.01 0.00 0.00 0.00
     din care: II 53,138.13 0.00 23,387.12 29,751.01 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 1,558.00 2.00 1,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 1,558.00 2.00 1,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 16,475.00 0.00 2,414.00 14,061.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 16,475.00 0.00 2,414.00 14,061.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 16,475.00 0.00 2,414.00 14,061.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 13,331.71 0.00 11,991.71 1,340.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 11,785.71 0.00 10,445.71 1,340.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 11,785.71 0.00 10,445.71 1,340.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 1,546.00 0.00 1,546.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 1,546.00 0.00 1,546.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b. dotari independente

a. Achizitii de imobile 

C. Alte cheltuieli de investiţii 

Pagina 2



CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2021
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2022

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2023

 ESTIMARI 
2024

ESTIMARI 
2025

TOTAL GENERAL 19,103.01 0.00 5,703.00 13,400.01 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 19,103.01 0.00 5,703.00 13,400.01 0.00 0.00 0.00
     din care: II 19,103.01 0.00 5,703.00 13,400.01 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 5,786.41 2.00 4,834.41 950.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 5,774.41 0.00 4,824.41 950.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 5,774.41 0.00 4,824.41 950.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 12.00 2.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 12.00 2.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 66,550.77 2,423.48 8,177.39 32,313.90 23,636.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 66,550.77 2,423.48 8,177.39 32,313.90 23,636.00 0.00 0.00

     din care: II 66,550.77 2,423.48 8,177.39 32,313.90 23,636.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 546.46 543.56 2.90 0.00 0.00 0.00 0.00

d. cheltuieli privind consolidarile

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

CAPITOL 51.02

e. alte cheltuieli asimilate investitiilor

Pagina 3



CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2021
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2022

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2023

 ESTIMARI 
2024

ESTIMARI 
2025

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 546.46 543.56 2.90 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 118,480.23 30,640.88 22,613.38 51,925.97 13,300.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 106,990.04 25,662.20 21,101.87 46,925.97 13,300.00 0.00 0.00

     din care: II 106,990.04 25,662.20 21,101.87 46,925.97 13,300.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 32,645.89 16,976.82 11,057.17 4,611.90 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 32,645.89 16,976.82 11,057.17 4,611.90 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 11,490.19 4,978.68 1,511.51 5,000.00 0.00 0.00 0.00

II 11,490.19 4,978.68 1,511.51 5,000.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 1,735.70 0.00 135.70 1,600.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 1,735.70 0.00 135.70 1,600.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 1,735.70 0.00 135.70 1,600.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 9,050.33 2,969.57 2,880.76 800.00 800.00 800.00 800.00
 02 Buget local I 9,050.33 2,969.57 2,880.76 800.00 800.00 800.00 800.00
     din care: II 9,050.33 2,969.57 2,880.76 800.00 800.00 800.00 800.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL  66.02

CAPITOL  67.02

CAPITOL 70.02

Pagina 4



CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2021
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2022

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2023

 ESTIMARI 
2024

ESTIMARI 
2025

TOTAL GENERAL 1,338.95 484.23 354.72 500.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 1,338.95 484.23 354.72 500.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 1,338.95 484.23 354.72 500.00 0.00 0.00 0.00
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2007-2013 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 1,197,207.66 148,228.35 177,196.19 470,871.01 257,307.55 143,604.56 0.00
 02 Buget local I 1,133,698.00 145,194.80 151,720.08 435,871.01 257,307.55 143,604.56 0.00
     din care: II 1,133,698.00 145,194.80 151,720.08 435,871.01 257,307.55 143,604.56 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 326,491.56 103,204.78 95,456.40 127,830.38 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 326,491.56 103,204.78 95,456.40 127,830.38 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 63,509.66 3,033.55 25,476.11 35,000.00 0.00 0.00 0.00

II 63,509.66 3,033.55 25,476.11 35,000.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL 84.02

CAPITOL 60.02 Centrul Militar Județean 

CAPITOL 54.10

CAPITOL 74.02

Pagina 5



CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2021
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2022

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2023

 ESTIMARI 
2024

ESTIMARI 
2025

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 844.90 0.00 844.90 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 844.90 0.00 844.90 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 844.90 0.00 844.90 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 37.04 0.00 37.04 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 37.04 0.00 37.04 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 37.04 0.00 37.04 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 493.79 0.00 493.79 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 493.79 0.00 493.79 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 493.79 0.00 493.79 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL 61.02  Inspectoratul pentru Situații de Urgență Porolissum al judetului Sălaj

CAPITOL 65.02.07.042 Centrul scolar pentru Educatie Incluziva Speranţa

CAPITOL 65.02.07.043 Centrul scolar pentru Educatie Incluziva Simleu Silvaniei

Pagina 6



CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2021
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2022

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2023

 ESTIMARI 
2024

ESTIMARI 
2025

TOTAL GENERAL 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 6,174.00 0.00 6,174.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 4,892.00 0.00 4,892.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 4,892.00 0.00 4,892.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 1,282.00 0.00 1,282.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 1,282.00 0.00 1,282.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 66.40 0.00 66.40 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 66.40 0.00 66.40 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 66.40 0.00 66.40 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 3,178.50 0.00 2,328.50 850.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 3,004.50 0.00 2,154.50 850.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 3,004.50 0.00 2,154.50 850.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL 66.10 Spitalul Județean de Urgență Zalău 

CAPITOL 65.02.07.044 Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Sălaj

CAPITOL 67.10 Biblioteca Judeţeană "Ioniţă Scipione Bădescu" Sălaj

CAPITOL 67.10 Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău

Pagina 7



CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2021
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2022

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2023

 ESTIMARI 
2024

ESTIMARI 
2025

10 Venituri proprii I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 129.50 0.00 129.50 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 29.50 0.00 29.50 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 29.50 0.00 29.50 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 41,181.09 3,289.81 4,953.35 32,937.93 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 41,181.09 3,289.81 4,953.35 32,937.93 0.00 0.00 0.00
     din care: II 41,181.09 3,289.81 4,953.35 32,937.93 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 39,681.12 3,200.19 3,693.00 32,787.93 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 39,681.12 3,200.19 3,693.00 32,787.93 0.00 0.00 0.00

10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 11.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 02 Buget local I 11.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 11.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 Credite interne I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL  68.10 Centrul de Asistenţă Medico Socială ILEANDA

CAPITOL  68.02 Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj

CAPITOL 67.10 Centrul de Cultura si Arta a Judetului Salaj

Pagina 8



LISTA

mii lei

Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

TOTAL INVESTIŢII, din care: 226,514.17 40,000.00 552,256.26 295,043.55 144,404.56 0.00 226,514.17 1,556.00 26,987.62 289.00 197,681.55

A Investiţii în continuare 200,989.77 40,000.00 440,419.58 214,105.13 87,102.15 0.00 200,989.77 0.00 26,987.62 0.00 174,002.15

B Investiţii noi 581.28 0.00 82,085.67 80,938.42 57,302.41 0.00 581.28 0.00 0.00 0.00 581.28

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 24,943.12 0.00 29,751.01 0.00 0.00 0.00 24,943.12 1,556.00 0.00 289.00 23,098.12

I. 
JUDEŢUL SĂLAJ - aparat propriu - TOTAL, 

din care:
211,435.69 40,000.00 518,468.33 295,043.55 144,404.56 0.00 211,435.69 0.00 26,987.62 0.00 184,448.07

A Investiţii în continuare 197,196.77 40,000.00 407,631.65 214,105.13 87,102.15 0.00 197,196.77 0.00 26,987.62 0.00 170,209.15
B Investiţii noi 189.43 0.00 82,085.67 80,938.42 57,302.41 0.00 189.43 0.00 0.00 0.00 189.43
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 14,049.49 0.00 28,751.01 0.00 0.00 0.00 14,049.49 0.00 0.00 0.00 14,049.49

CAP 51.02.  Autorităţi executive şi legislative; 
TOTAL, din care:

8,177.39 0.00 32,313.90 23,636.00 0.00 0.00 8,177.39 0.00 0.00 0.00 8,177.39

A Investiţii în continuare 1,802.90 0.00 1,632.95 0.00 0.00 0.00 1,802.90 0.00 0.00 0.00 1,802.90

1

Servicii de proiectare şi execuţie a obiectivul de investiţii 
„Lucrări de intervenţie în vederea creşterii performanţei 
energetice la imobilul aflat în proprietatea judeţului Sălaj 
şi administrarea Consiliului Judeţean Sălaj din str. Avram 
Iancu nr. 29”. 

600.00 78.00 -78.00 522.00 522.00

Planificare strategică și financiară în județul Sălaj 2.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.90 0.00 0.00 0.00 2.90
Proiect finanţat prin POCA 2.90 0.00 2.90 2.90
Cheltuieli neeligibile 0.00 0.00 0.00 0.00
Reabilitare și modernizare punct termic nr. 34P în 
vederea transformării în arhivă pentru Consiliul Județean 
Sălaj 1,200.00 1,554.95

0.00 0.00
78.00 1,278.00 1,278.00

Servicii de proiectare și asistență tehnică 150.00 36.27 0.00 150.00 150.00
Execuție lucrari 973.84 1,448.68 148.00 1,121.84 1,121.84

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.166 din 29 
decembrie 2022 privind rectificarea bugetului propriu al 

judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 
Consiliului Judeţean, pe anul 2022

Anexa nr. 4

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

obiectivelor de investiţii, pe anul 2022, cu finanţare parţială sau integrală de la bugetul local, din surse proprii, credite şi alte surse constituite

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2

3

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

Page 1 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

Servicii de supraveghere lucrări 76.16 70.00 -70.00 6.16 6.16
B Investiţii noi 50.00 11,000.00 23,636.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 50.00

Restaurare ansamblu Castel Beldy 50.00 0.00 11,000.00 23,636.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00
Proiect finanţat prin PNRR 50.00 7,000.00 14,865.00 0.00 50.00 50.00
Cheltuieli neeligibile 4,000.00 8,771.00 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 6,324.49 19,680.95 0.00 0.00 0.00 6,324.49 0.00 0.00 6,324.49
   a) achiziţii de imobile; 2414.00 14061.00 0.00 2414.00 2414.00
   b) dotări independente; 1565.03 440.00 0.00 0.00 1565.03 1565.03
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 
de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente obiectivelor de 
investiţii;

2007.10 5179.95 0.00 2007.10 2007.10

 e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări 
seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte cheltuieli asimilate 
investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si licenţe pt. computere). 338.36 0.00 338.36 338.36
Paragraful 66.02.06.01 -Spitale generale; TOTAL, 
din care:

22,613.38 5,000.00 46,925.97 13,300.00 0.00 0.00 22,613.38 0.00 1,511.51 0.00 21,101.87

A Investiţii în continuare 16,783.46 5,000.00 21,337.12 13,300.00 0.00 0.00 16,783.46 0.00 1,511.51 0.00 15,271.95
„Modernizare bazin de apă  la Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău 
“, din care:

0.00 0.00 755.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Finanţare PNDL 0.00 725.64 0.00 0.00 0.00
Contribuţie proprie 0.00 29.58 0.00 0.00
Extindere, modernizare şi dotare UPU - SMURD la Spitalul 
Județean de Urgență Zalău

7,848.17 5,000.00 4,465.90 0.00 0.00 0.00 7,848.17 0.00 1,000.00 0.00 6,848.17

Proiect finantat prin POR 3,127.79 1,000.00 0.00 3,127.79 1,000.00 2,127.79
Cheltuieli neeligibile 4,120.38 5,000.00 1,965.90 0.00 4,120.38 4,120.38
Cheltuieli neincluse 600.00 1,500.00 0.00 600.00 600.00

Dotare cu aparatură medicală a Ambulatoriului integrat de 
specialitate din cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău

4,109.00 1,646.00 0.00 0.00 0.00 4,109.00 0.00 0.00 4,109.00

Proiect finanţat prin POR 3,142.91 1,646.00 0.00 3,142.91 3,142.91
Cheltuieli neeligibile 966.09 0.00 966.09 966.09
Amenajare parcare și spațiu de agrement în zona Spitalului 
Județean de Urgență Zalău, din care:

1,159.19 0.00 0.00 0.00 0.00 1,159.19 0.00 511.51 0.00 647.68

1.1 Execuție lucrări 1,159.19 0.00 1,159.19 511.51 647.68

Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul de investiții 
„Reabilitare, modernizare, extindere și dotare Secție de Psihiatrie 
a Spitalului Județean de Urgență Zalău” 

230.00 13,470.00 13,300.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00 0.00 230.00

2

3

4

1

1

5

Page 2 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

Proiectare și execuție lucrări 225.00 13,301.30 13,200.00 0.00 225.00 225.00
Servicii de supraveghere lucrari 5.00 168.70 100.00 0.00 5.00 5.00

Execuție lucrări pentru „Extindere și dotare ambulatoriu de 
specialitate din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău”

2,737.10 1,000.00 0.00 0.00 0.00 2,737.10 0.00 0.00 0.00 2,737.10

Execuție lucrări 2,630.00 1,000.00 0.00 2,630.00 2,630.00
Servicii de supraveghere lucrari 107.10 0.00 107.10 107.10

7
Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul „Execuție rezervor 
de apă de 500 mc, la sediul Spitalului Județean de Urgență Zalău, 
inclusiv sisteme de racordare la hidranți și drencere”

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9
Proiect finanțat"în cadrul  POIM -" Dotarea spitalelor din 
județul Sălaj cu echipamente necesare pentru tratarea 
pacienților cu COVID 19"

700.00 0.00 0.00 700.00 700.00

B Investiţii noi 76.94 19,068.79 0.00 0.00 0.00 76.94 0.00 0.00 0.00 76.94
Realizarea unui heliport pe corpul B din cadrul Spitalului 
Județean De Urgență Zalău
din care:

68.72 8,528.90 0.00 0.00 0.00 68.72 0.00 0.00 0.00 68.72

Proiectare și asistență tehnică  40.00 377.04 0.00 40.00 40.00
Execuție lucrări 23.72 8,103.47 0.00 23.72 23.72
Supraveghere lucrări 5.00 48.39 0.00 5.00 5.00
Reabilitare, modernizare și extindere pe verticală la secția de 
recuperare umană din cadrul Spitalului Județean de Urgență 

Zalău, jud. Sălajdin care:
8.22 10,539.89 0.00 0.00 0.00 8.22 0.00 0.00 0.00 8.22

Proiectare, asistență tehnică și execuție lucrări 3.22 10,493.72 0.00 3.22 3.22
Supraveghere lucrări 5.00 46.17 0.00 5.00 5.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 5,752.98 6,520.06 0.00 0.00 0.00 5,752.98 0.00 0.00 5,752.98
   b) dotări independente; 4,049.10 900.00 0.00 4,049.10 4,049.10
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 
de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente obiectivelor de 
investiţii;

1,703.88 5,620.06 0.00 1,703.88 1,703.88

Capitol 67.02. Cultură, recreere și religie; TOTAL, 
din care:

135.70 1,600.00 0.00 0.00 0.00 135.70 0.00 0.00 135.70

A Investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 135.70 1,600.00 0.00 0.00 0.00 135.70 0.00 0.00 135.70

6

1

2

Page 3 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 
de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente obiectivelor de 
investiţii;

135.70 1,600.00 0.00 135.70 135.70

Paragraf 70.02.05.01  Alimentare cu apă; TOTAL, 
din care:

2,880.76 800.00 800.00 800.00 0.00 2,880.76 0.00 0.00 0.00 2,880.76

A Investiţii în continuare 2,823.80 800.00 800.00 800.00 0.00 2,823.80 0.00 0.00 0.00 2,823.80
1 Redevenţă - Compania de Apă Cluj 766.80 800.00 800.00 800.00 0.00 766.80 766.80

3
Proiect regional de dezvoltare a infrastructurii de apa si apa 
uzata din judetele Cluj si Salaj in perioada 2014-2020

2,057.00 0.00 2,057.00 2,057.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 56.96 0.00 0.00 0.00 0.00 56.96 0.00 0.00 0.00 56.96
c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

56.96 0.00 56.96 56.96

Paragraf 74.02.05.02 - Colectarea, tratarea si 
distrugerea deșeurilor; TOTAL, din care:

354.72 500.00 0.00 0.00 0.00 354.72 0.00 0.00 354.72

A Investiţii în continuare 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 0.00 0.00 4.50

1
Servicii de supervizare a lucrărilor de construcții în 
cadrul proiectului „Sistem de management integrat al 
deșeurilor în județul Sălaj”

4.50 0.00 0.00 4.50 4.50

B Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 350.22 500.00 0.00 0.00 0.00 350.22 0.00 0.00 350.22

c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor 
şi a altor studii aferente obiectivelor de investiţii;

350.22 500.00 0.00 350.22 350.22

Cap. 84.02.- Drumuri şi poduri TOTAL, din care: 176,733.74 35,000.00 436,328.46 257,307.55 143,604.56 0.00 176,733.74 0.00 25,476.11 0.00 151,257.63

A Investiţii în continuare 175,242.11 35,000.00 383,861.58 200,005.13 86,302.15 0.00 175,242.11 0.00 25,476.11 0.00 149,766.00

 Execuţie pentru obiectivul de investiţie : Reabilitare şi 
modernizare drum judeţean DJ108D:Crişeni (DN1H) -
Cehu Silvaniei-(DJ196)km ( 0+000-22+693) -  total , din 
care:    

23,336.47 10,500.00 3,307.62 0.00 0.00 0.00 23,336.47 0.00 4,500.00 0.00 18,836.47

Proiect finanţat prin POR 17,240.00 10,500.00 2,851.08 0.00 17,240.00 4,500.00 12,740.00
Cheltuieli  neeligibile 50.00 156.28 0.00 50.00 50.00
Cheltuieli neincluse în POR 6,046.47 300.26 0.00 6,046.47 6,046.47
Reabilitare drum judeţean DJ 191C:Nuşfalău-Crasna-
Zalău-Creaca -  total , din care: 

24,865.00 16,500.00 38,653.21 0.00 0.00 -2,200.00 22,665.00 0.00 3,500.00 0.00 19,165.00

1

2

Page 4 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

Proiect finanţat prin POR 21,515.00 16,500.00 35,732.14 0.00 21,515.00 3,500.00 18,015.00
Cheltuieli  neeligibile 150.00 250.82 0.00 150.00 150.00
Cheltuieli neincluse în POR 3,200.00 2,670.25 -2,200.00 1,000.00 1,000.00

Proiectarea şi execuţia lucrărilor pentru obiectivul:  
Reabilitare şi modernizare  drum judeţean DJ108A: Lim 
jud Cluj-Bogdana, km (7+40-19+000) -  total , din care: 

18,500.00 196.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 1,000.00 0.00 17,500.00

Proiect finanţat prin POR 17,938.72 196.00 0.00 17,938.72 1,000.00 16,938.72
Cheltuieli  neeligibile 312.78 0.00 312.78 312.78
Cheltuieli neincluse în POR 248.50 0.00 0.00 248.50 248.50
Reabilitare şi modernizare drum judeţean  
DJ110:Măerişte -Doh-Dumuslau-Carastelec  km (0+000-
16+475) -  total , din care: 

11,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,350.00 0.00 0.00 0.00 11,350.00

Finanţare PNDL 11057.56 0.00 11,057.56 11057.56
Conribuţie proprie, din care: 292.44 0.00 292.44 292.44
Reabilitare și modernizare drum județean DJ 191D: 
Valcău de Jos - Fizeș - Sîg - Tusa - limită județ Cluj, km 
10+800 - 31+330 -  total , din care: 

25,146.90 1,000.00 13,447.16 0.00 0.00 0.00 25,146.90 0.00 5,000.00 0.00 20,146.90

Proiect finanţat prin POR 21,230.00 1,000.00 5,282.00 0.00 21,230.00 5,000.00 16,230.00
Cheltuieli  neeligibile 19.90 12.00 0.00 19.90 19.90
Cheltuieli neincluse în POR 3,897.00 8,153.16 0.00 3,897.00 3,897.00
 Reabilitare și modernizare drum județean DJ 109E: lim. 
jud.Cluj - Fodora - Rus - Buzaș - Lozna - DN 1H (pod 
Ciocmani), km 17+000 - 62+782 -  total , din care: 

41,040.10 7,000.00 81,849.90 0.00 0.00 0.00 41,040.10 0.00 10,000.00 0.00 31,040.10

Proiect finanţat prin POR 41,000.00 7,000.00 81,647.76 0.00 41,000.00 10,000.00 31,000.00
Cheltuieli neincluse în POR 0.00 0.00 0.00
Relocare rețele electrice pe DJ 109E: Rus – Buzaș – Lozna 
– DN 1H (pod Ciocmani) km 28+320 – 62+782

40.10 0.00 202.14 0.00 0.00 0.00 40.10 0.00 40.10

Execuție lucrări 35.10 200.00 0.00 35.10 35.10
Servicii de supraveghere lucrări 5.00 2.14 0.00 5.00 5.00
Modernizare DJ 109 F, km: 0+000 – 0+837,6 Fodora – DN 
1C, din care: 1,161.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,161.00 0.00 0.00 0.00 1,161.00
Execuţie lucrări 1,152.12 0.00 0.00 1,152.12 1,152.12

Servicii de proiectare faza PAC, PT, DE și asistenţă tehnică 
din partea proiectantului pe perioada execuției lucrărilor 

8.88 0.00 8.88 8.88

2

3

4

5

6

7

Page 5 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

Amenajare accese şi elemente de scurgere a apelor pe DJ 
109E: lim. jud. Cluj - Fodora – Rus, km 17+000 – 28+320 -  
total , din care: 100.00 7,057.36 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00
Execuţie lucrari 22.02 7,057.36 0.00 22.02 22.02
Proiectare și asistență tehnică din partea proiectantului 77.98 0.00 77.98 77.98

9
Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul - 
Reabilitare drum județean DJ 108D: Cehu Silvaniei - Lim. 
jud. Maramureș, km (24+550 – 28+868) 148.50 0.00 0.00 0.00 0.00 148.50 148.50 0.00

Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul de
investiție „Reabilitare DJ 109 R: DN 1G (Chendrea) –
Gălpîia – Romita (DJ 108A), km 0+000-8+600”

17,570.00 20,930.00 0.00 0.00 0.00 17,570.00 17,570.00

Proiectare și execuție lucrări 17,291.00 20,536.35 -0.55 17,290.45 17,290.45
Dirigenție de șantier 279.00 393.65 0.55 279.55 279.55

Reabilitare și modernizare drum județean DJ 108A: 
Bogdana – Buciumi – Agrij – Românași (intersecție cu DN 
1F), km 19+000 – 39+551, din care:

1,100.00 22,520.00 23,180.00 23,190.50 0.00 1,100.00 1,100.00

Execuție lucrări 32.00 21,903.43 22,833.44 22,833.44 0.00 32.00 32.00
Servicii de proiectare si asistenta tehnica 1,053.00 466.57 166.56 166.56 0.00 1,053.00 1,053.00
Servicii de supraveghere lucrari 15.00 150.00 180.00 190.50 0.00 15.00 15.00

12
Execuție lucrări pentru punere în siguranță pod peste râul 
Someș, pe DJ 108S km 0+300, în localitatea Rus

2,931.00 3,451.27 0.00 0.00 0.00 2,931.00 2,931.00

Execuție lucrări 2,911.00 3,420.10 0.00 2,911.00 2,911.00
Servicii de supraveghere lucrari 20.00 31.17 0.00 20.00 20.00

13
Execuție lucrări pentru punere în siguranță pod peste râul 
Someș, pe DJ 108E, km 1+630

484.04 7,186.19 0.00 484.04 484.04

Execuție lucrări 474.04 7,149.21 0.00 474.04 474.04
Servicii de supraveghere lucrari 10.00 36.98 0.00 10.00 10.00

14
Execuție lucrări pentru consolidare pod pe DJ 110C km 
0+430, în localitatea Ileanda

1,426.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,426.31 0.00 1,327.61 0.00 98.70

Execuție lucrări 1,426.31 0.00 1,426.31 1,327.61 98.70
Servicii de supraveghere lucrari 0.00 0.00 0.00 0.00

15
Execuție lucrări pentru punere în siguranță pod peste 
Valea Șimișnei pe DJ 108S, km 8+250, în localitatea 
Șimișna

135.00 3,139.14 0.00 135.00 135.00

Execuție lucrări 125.00 3,125.20 0.00 125.00 125.00

8

10

11

Page 6 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

Servicii de supraveghere lucrari 10.00 13.94 0.00 10.00 10.00

16 Execuție lucrări pentru „Modernizare DJ 109 P, Km
24+065 -27+590, Camăr – lim. Jud. Satu Mare”

4,010.00 919.71 4,100.00 0.00 4,010.00 4,010.00

Execuție lucrări 4,000.00 733.00 4,100.00 0.00 4,000.00 4,000.00

Servicii de supraveghere lucrari 10.00 186.71 0.00 10.00 10.00

Proiectare, asistență tehnică și execuție lucrări pentru 
obiectivul de investiții „Reabilitare și consolidare DJ 191 
G: Crasna (DJ 108G) – Marin – Valcău de Jos  (DJ 191D), 
km 0+000 – 11+615”
din care:

20.00 16,052.15 17,273.00 30,628.10 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00

Servicii de proiectare și asistență tehnică 10.00 1,369.50 172.00 172.00 0.00 10.00 10.00
Execuție lucrări 5.00 14,582.65 17,000.00 30,320.00 0.00 5.00 5.00
Servicii de supraveghere lucrari 5.00 100.00 101.00 136.10 0.00 5.00 5.00
Proiectare, asistență tehnică și execuție lucrări pentru 
obiectivul de investiție ”Reabilitare și modernizare DJ 109 
P: DN 1H – Halmășd – Cerâșa – Cosniciu de Jos – Ip – 
Zăuan Băi – Camăr – lim. Jud. Satu-Mare, km 0+017 – 
24+065” , din care:

148.79 49,169.63 35,225.00 32,483.55 2,200.00 2,348.79 0.00 0.00 0.00 2,348.79

Servicii de proiectare și asistență tehnică 50.00 319.63 2,200.00 2,250.00 2,250.00
Execuție lucrări 57.12 48,600.00 35,000.00 32,258.55 0.00 57.12 57.12
Servicii de supraveghere lucrari 41.67 250.00 225.00 225.00 0.00 41.67 41.67

19
Lucrări de intervenţie (Reabilitare) DJ 109:lim jud Cluj-
Dragu, pe porţiunea de drum intre km 31+976-32+610

1,729.00 0.00 0.00 1,729.00 1,729.00

Reabilitare și modernizare DJ 191 E: DJ 108G - Peceiu -
Banișor - Ban - Sâg (DJ191D) km0+012-11+290, din care:

10.00 54,808.50 54,808.50 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00

Servicii de proiectare faza PT, asistență tehnică din partea 
proiectantului și execuție lucrări

5.00 54,602.75 54,602.75 0.00 5.00 5.00

Servicii de supraveghere lucrări 5.00 205.75 205.75 0.00 5.00 5.00

Reabilitare și modernizare DJ 109: lim. Jud. Cluj - Dragu- 
Hida (DN 1G), km 31+976-46+624 ,din care:

10.00 25,418.64 25,418.63 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00

Servicii de proiectare faza PT, asistență tehnică din partea 
proiectantului și execuție lucrări

5.00 25,219.25 25,219.25 0.00 5.00 5.00

Servicii de supraveghere lucrări 5.00 199.39 199.38 0.00 5.00 5.00

17

20

21

18

Page 7 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

22
Execuție lucrari pentru obiectivul de investiții 
"Modernizare DJ 108S: Zalha- Bezded-Cernuc, km 
21+070-31+469"

10.00 32,804.50 40,000.00 0.00 0.00 10.00 10.00

23
Execuție lucrari pentru obiectivul de investiții 
"Modernizare DJ108T, sector: lim. Jud. Maramureș-Cehu 
Silvaniei, km 8+544-9+677"

10.00 2,950.60 0.00 10.00 10.00

B Investiţii noi 62.49 0.00 52,016.88 57,302.42 57,302.41 0.00 62.49 0.00 0.00 0.00 62.49

REABILITARE ȘI MODERNIZARE DJ 110B: DN 1H - 
ȘIMLEU SILVANIEI - ILIȘUA - LOMPIRT - DN 1F - 
SĂRMĂȘAG - DERȘIDA - BOBOTA - ZALNOC - 
CAMĂR (DJ 108P), KM 2+609 - 41+658
din care:

62.49 52,016.88 57,302.42 57,302.41 0.00 62.49 0.00 0.00 0.00 62.49

Proiectare, asistență tehnică și execuție lucrări 52.49 51,744.25 57,019.79 57,019.79 0.00 52.49 52.49
Servicii de supraveghere lucrări 10.00 272.63 282.63 282.62 0.00 10.00 10.00

2
Relocare rețele electrice pe DJ 109E: Rus – Buzaș – Lozna 
– DN 1H (pod Ciocmani) km 28+320 – 62+782

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Execuție lucrări 0.00 0.00 0.00 0.00
Servicii de supraveghere lucrări 0.00 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 1,429.14 450.00 0.00 0.00 0.00 1,429.14 0.00 0.00 1,429.14
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 
de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente obiectivelor de 
investiţii; 

1429.14 450.00 0.00 0.00 0.00 1429.14 1429.14

Paragraf  87.02.50  Alte acţiuni economice, din care: 540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540.00 0.00 0.00 540.00
A Investiţii în continuare 540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540.00 0.00 0.00 540.00

1
Aport capital social la S.C. PAZĂ, OBIECTIVE ŞI 
INTERVENŢII S.R.L.

540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540.00 540.00

II
Capitol  54.02 -  Direcţia Judeţeană  de 
Evidenţă a Persoanelor Sălaj 

10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00

A Investiţii în continuare 0.00 0
B Investiţii noi 0.00 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00

   b) dotări independente; 8.80 0.00 8.80 8.80
  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări 

seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte cheltuieli 
asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si licenţe 
pt. computere). 1.20 0.00 1.20 1.20

1

Page 8 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

III. Capitol  60.02 -  Centrul Militar Judeţean Sălaj  10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00

A Investiţii în continuare 0.00 0
B Investiţii noi 0.00 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00

   b) dotări independente; 10.00 0.00 10.00 10.00

IV.
 Capitol  61.02-  Inspectoratul pentru Situaţii de 
Urgenţă "Porolissum" Sălaj

844.90 0.00 0.00 0.00 0.00 844.90 0.00 0.00 844.90

A Investiţii în continuare 0.00 0
B Investiţii noi 0.00 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 844.90 0.00 0.00 0.00 0.00 844.90 0.00 0.00 844.90

   b) dotări independente; 844.90 0.00 0.00 844.90 844.90

 e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări 
seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte cheltuieli asimilate 
investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si licenţe pt. computere). 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

V.
Centrul pentru Educaţie Incluzivă Speranţa 
Zalău- Paragraful 65.02.07.042

37.04 0.00 0.00 0.00 0.00 37.04 0.00 0.00 37.04

A Investiţii în continuare 0.00 0
B Investiţii noi 0.00 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 37.04 0.00 0.00 0.00 0.00 37.04 0.00 0.00 37.04

   b) dotări independente; 14.00 0.00 14.00 14.00

 e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări 
seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte cheltuieli asimilate 
investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si licenţe pt. computere). 23.04 0.00 23.04 23.04

VI.
Centrul şcolar pentru Educaţie Incluzivă 
Şimleu Silvaniei- Paragraful 65.02.07.043

493.79 0.00 0.00 0.00 0.00 493.79 0.00 0.00 493.79

A Investiţii în continuare 0.00 0
B Investiţii noi 391.85 0.00 391.85 0 0 391.85

Amenajare teren de sport și împrejmuire 391.85 0.00 391.85 391.85
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 101.94 0.00 0.00 0.00 0.00 101.94 0.00 0.00 101.94

   b) dotări independente; 101.94 0.00 101.94 101.94

Page 9 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

VII.
 Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă 
Educaţională Sălaj - Paragraful 65.02.07.044-
TOTAL, din care:

20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00

A Investiţii în continuare 0.00 0
B Investiţii noi 0.00
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00

b) dotări independente; 20.00 0.00 20.00 20.00

VIII.
 Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău- Paragraful 
66.10.06.01.-TOTAL, din care:

6,174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,174.00 1,282.00 289.00 4,603.00

A Investiţii în continuare 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

1
Proiectare si executie sistem de fluide medicale - 
compartimentul Bloc Operator

100.00 0.00
100.00 100.00

B Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 6,074.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,074.00 1,282.00 289.00 4,503.00

   b) dotări independente; 4,660.00 0.00 4,660.00 1,272.00 289.00 3,099.00
  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări 

seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte cheltuieli 
asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si licenţe 
pt. computere).

1,414.00 0.00 0.00 1,414.00 10.00 1,404.00

IX.
Biblioteca Judeţeană "Ioniţă Scipione Bădescu" 
Sălaj- Paragraful 67.02., 67.10 - TOTAL, din care:

66.40 0.00 0.00 0.00 0.00 66.40 0.00 0.00 66.40

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 66.40 0.00 0.00 0.00 0.00 66.40 0.00 0.00 66.40
   b) dotări independente; 38.40 0.00 38.40 38.40
  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări 

seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte cheltuieli 
asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si licenţe 
pt. computere).

28.00 0.00 28.00 28.00

X. Muzeul Judeţean de Istorie şi Artă Zalău- Cap. 

67.10. , TOTAL, din care:
2,328.50 850.00 0.00 0.00 0.00 2,328.50 174.00 0.00 2,154.50

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 2328.50 850.00 0.00 0.00 0.00 2328.50 174.00 0.00 2154.50

   b) dotări independente; 308.50 0.00 308.50 174.00 134.50

Page 10 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 
de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente obiectivelor de 
investiţii;

20.00 50.00 0.00 20.00 20.00

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări 

seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte cheltuieli 
asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software şi licenţe 
pt. computere).

2000.00 800.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00

XII. Centrul de Cultură şi Artă a Judeţului Sălaj- 

Cap. 67.10. , TOTAL, din care:
129.50 0.00 0.00 0.00 0.00 129.50 100.00 0.00 29.50

A Investiţii în continuare 0 0
B Investiţii noi 0 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 129.50 0.00 0.00 0.00 0.00 129.50 100.00 0.00 29.50

   b) dotări independente; 129.50 0.00 129.50 100.00 29.5

XIII.
Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Sălaj, Cap. 68.02 TOTAL, din care:

4,953.35 32,937.93 0.00 0.00 0.00 4,953.35 0.00 0.00 4,953.35

A Investiţii în continuare 3,693.00 32,787.93 0.00 0.00 0.00 3,693.00 0.00 0.00 3,693.00

TEAM-AP Progres în calitatea îngrijirii alternative a copiilor 1032.00 9096.14 0.00 0.00 0.00 1032.00 1032.00

Proiect finantat prin POR 1032.00 9096.14 0.00 1032.00 1032.00
VENUS - Împreună pentru o viaţă în siguranţă! 256.00 18.00 0.00 0.00 0.00 256.00 256.00
Proiect finantat prin POR 256.00 18.00 0.00 256.00 256.00

Închiderea Centrului de plasament Cehu Silvaniei și înființarea a 
două case de tip familial: Casa de tip familial IRIS și Casa de tip 
familial DALIA, precum și a unui Centru de Zi pentru Dezvoltarea 
Deprinderilor de Viață Independentă, în localitatea Cehu Silvaniei

615.00 3892.77 0.00 0.00 0.00 615.00 615.00

Proiect finantat prin POR 615.00 3892.77 0.00 615.00 615.00
JIBOU1- Închiderea Centrului de Plasament Jibou și înființarea a 
2 Case de Tip Familial: CTF Mirșid și CTF Var și a unui Centru 
de Zi pentru Dezvoltarea Deprinderilor de Viață Independentă, 
din care:

610.00 4531.63 0.00 0.00 0.00 610.00 610.00

Proiect finantat prin POR 609.90 4489.35 0.00 609.90 609.90
Cheltuieli neeligibile 0.10 42.28 0.00 0.10 0.10
 JIBOU 2- Închiderea Centrului de Plasament Jibou și înființarea 
a 2 Case de Tip Familial: CTF Someș Odorhei nr. 2 și CTF Inău, 
din care:

510.00 4388.46 0.00 0.00 0.00 510.00 510.00

Proiect finantat prin POR 510.00 4388.46 0.00 510.00 510.00

2

3

4

1

5

Page 11 of 12



Buget credite 
interne 

Alocații 
bugetare

 Surse 
proprii   

2022

Buget credite 
interne 2022

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 2022

Alocaţii 
bugetare  

2022

0 1 2 3 4 5 6 7 8=9+10+11+12 9 10 11 12

Estimări

Nr. crt Denumirea obiectivului
Buget 

aprobat 2022

Buget 
rectificat 

2022

din care:

2023

2024 2025

Influențe    
+/-

 SIMLEU1 - Închiderea Centrului de plasament Șimleu Silvaniei și 
înființarea a două case de tip familial: Casa de tip familial 
SILVANIA și Casa de tip familial MĂGURA, precum și a unui 
Centru de zi pentru Dezvoltarea Deprinderilor de Viață 
Independentă, din care:

10.00 7088.30 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

Proiect finantat prin POR 10.00 4537.76 0.00 10.00 10.00
Cheltuieli neeligibile 2550.54 0.00 0.00

SIMLEU 2 - Închiderea Centrului de Plasament Şimleu Silvaniei și 
înființarea a două case de tip familial: Casa de tip familial 
CIREȘARII, în localitatea Șimleu Silvaniei și Casa de tip familial 
MARIA, în localitatea Crasna, din care:

660.00 3772.63 0.00 0.00 0.00 660.00 660.00

Proiect finantat prin POR 334.00 1876.27 0.00 334.00 334.00
Cheltuieli neeligibile 326.00 1896.36 0.00 326.00 326.00

B Investiţii noi 0.00 0.00
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 1260.35 150.00 0.00 0.00 0.00 1260.35 0.00 0.00 0.00 1260.35

   b) dotări independente; 207.50 0.00 207.50 207.50
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor 
de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente obiectivelor de 
investiţii; 0
  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 
alte cheltuieli asimilate investiţiilor (RK), potrivit legii.

1052.85 150.00 0.00 1052.85 1052.85

XIV.
Centrul de Asistenţă Medico Socială ILEANDA 
Cap. 68.10

11.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11.00 0.00 0.00 11.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 11.00
   b) dotări independente; 11.00 0.00 11.00 0.00 11.00

7

6

Page 12 of 12


